206004/206004-2020- 10592( 1)

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т $

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 декабря 2020 года № 855

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 401

иОб утверждении государственной программы
Ленинградской области "Развитие физической культуры

и спорта в Ленинградской области”

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в государственную программу Ленинградской области
"Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области",
утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 ноября 2013 года № 401, изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

206004/ 206004 - 2020- 10594( 1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 25 декабря 2020 года № 855

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области "Развитие физической культуры и спорта

в Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 ноября 2013 года № 401

1. В паспорте государственной программы позиции "Финансовое обеспечение государственной программы -
всего, в том числе по годам реализации" и "Финансовое обеспечение проектов, реализуемых в рамках государственной
программы, -  всего, в том числе по годам реализации" изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение
государственной программы -
всего, в том числе по годам
реализации

Финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет
16468688,5 тыс. рублей, в том числе:
2019 год -  2422533,3 тыс. рублей;
2020 год -  3096028,2 тыс. рублей;
2021 год -  3157842,3 тыс. рублей;
2022 год -  2788937,8 тыс. рублей;
2023 год -  2226487,3 тыс. рублей;
2024 год -  2776859,6 тыс. рублей

Финансовое обеспечение
проектов, реализуемых
в рамках государственной
программы, -  всего,
в том числе по годам реализации

Финансовое обеспечение федерального проекта "Спорт -  норма жизни",
реализуемого в рамках государственной программы, составляет
4302424,8 тыс. рублей, в том числе:
2019 год -477741,4 тыс. рублей;
2020 год -  1301980,9 тыс. рублей;

206004/ 206004-2020- 10594 ( 1)

2

2021 год -  806192,35 тыс. рублей;
2022 год -  615078,99 тыс. рублей;
2023 год -  889381,5 тыс. рублей;
2024 год -  212049,7 тыс. рублей

2. В паспорте подпрограммы 1 "Развитие физической культуры и массового спорта в Ленинградской области"
позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы -  всего, в том числе по годам реализации" и "Финансовое
обеспечение проектов, реализуемых в рамках подпрограммы, -  всего, в том числе по годам реализации" изложить
в следующей редакции:

Финансовое обеспечение
подпрограммы -  всего,
в том числе по годам
реализации

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 420769,7 тыс.
рублей, в том числе:
2019 год -  159624,0 тыс. рублей;
2020 год -  96193,0 тыс. рублей;
2021 год -  40603,1 тыс. рублей;
2022 год -  43929,7 тыс. рублей;
2023 год -  42888,1 тыс. рублей;
2024 год -  37531,8 тыс. рублей

Финансовое обеспечение
проектов, реализуемых
в рамках подпрограммы, -
всего, в том числе по годам
реализации

Финансовое обеспечение федерального проекта "Спорт -  норма жизни",
реализуемого в рамках подпрограммы, составляет 201949,1 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год -  41762,9 тыс. рублей;
2020 год -  78114,4 тыс. рублей;
2021 год -  19092,7 тыс. рублей;
2022 год -  21465,0 тыс. рублей;
2023 год -  20523,4 тыс. рублей;
2024 год -  20990,7 тыс. рублей

206004/ 206004-2020- 10594 ( 1)

3. В паспорте подпрограммы 2 "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва"
позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы -  всего, в том числе по годам реализации" и "Финансовое
обеспечение проектов, реализуемых в рамках подпрограммы, -  всего, в том числе по годам реализации" изложить
в следующей редакции:

3

Финансовое обеспечение
подпрограммы -  всего,
в том числе по годам
реализации

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 4862232,1 тыс.
рублей, в том числе:
2019 год -  632009,4 тыс. рублей;
2020 год -  800208,2 тыс. рублей;
2021 год -  886166,2 тыс. рублей;
2022 год -  921731,2 тыс. рублей;
2023 год -  901805,8 тыс. рублей;
2024 год -  720311,3 тыс. рублей

Финансовое обеспечение
проектов, реализуемых
в рамках подпрограммы, -
всего, в том числе по годам
реализации

Финансовое обеспечение федерального проекта "Спорт -  норма жизни",
реализуемого в рамках подпрограммы, составляет 861169,3 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год -  79989,7 тыс. рублей;
2020 год -  129651,9 тыс. рублей;
2021 год -  148388,2 тыс. рублей;
2022 год -  155798,8 тыс. рублей;
2023 год -  156281,7 тыс. рублей;
2024 год -  191059,0 тыс. рублей

206004/ 206004-2020 - 10594 ( 1 )

4. В паспорте подпрограммы 3 "Развитие спортивной инфраструктуры Ленинградской области" позиции
"Финансовое обеспечение подпрограммы -  всего, в том числе по годам реализации" и "Финансовое обеспечение
проектов, реализуемых в рамках подпрограммы, -  всего, в том числе по годам реализации" изложить в следующей
редакции:

4

Финансовое обеспечение
подпрограммы -  всего,
в том числе по годам
реализации

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет
11185686,7 тыс. рублей, в том числе:
2019 год -  1630899,9 тыс. рублей;
2020 год -  2199627,0 тыс. рублей;
2021 год -  2231073,0 тыс. рублей;
2022 год -  1823276,9 тыс. рублей;
2023 год -  1281793,4 тыс. рублей;
2024 год -  2019016,5 тыс. рублей

Финансовое обеспечение
проектов, реализуемых
в рамках подпрограммы, -
всего, в том числе по годам
реализации

Финансовое обеспечение федерального проекта "Спорт -  норма жизни",
реализуемого в рамках подпрограммы, составляет 3239306,4 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год -  355988,8 тыс. рублей;
2020 год -  1094214,6 тыс. рублей;
2021 год -  638711,5 тыс. рублей;
2022 год -  437815,2 тыс. рублей;
2023 год -  712576,4 тыс. рублей

206004/ 206004- 2020- 10594(1)

5. Приложение 6 к государственной программе (План реализации государственной программы Ленинградской
области "Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области" на 2019 -  2024 годы) изложить
в следующей редакции:

"Приложение 6
к государственной программе...

5

ПЛАН
реализации государственной программы Ленинградской области

"Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области" на 2019 -  2024 годы

№
п/п

Наименование государственной программы,
подпрограммы государственной программы,

ведомственной целевой программы,
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Годы
реализации

Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)
всего федеральный

бюджет
областной

бюджет
местные
бюджеты

прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Государственная программа Ленинградской

области "Развитие физической культуры
и спорта в Ленинградской области"

Комитет
по физической
культуре и спорту
Ленинградской
области (далее -
Комитет)

2019 2422533,3 302173,0 1965652,4 154707,9
2020 3096028,2 350558,8 2459291,4 286178,0
2021 3157842,3 205568,2 2692191,1 260083,0
2022 2788937,8 286092,2 2421453,4 81392,2
2023 2226487,3 124823,2 2076196,4 25467,7
2024 2776859,6 2634259,6 142600,0

Итого по государственной программе 2 0 1 9 -2 0 2 4 16468688,5 1269215,4 14249044,4 950428,7
1 Подпрограмма "Развитие физической

культуры и массового спорта
в Ленинградской области"

Комитет 2019 159624,00 114500,30 45123,70
2020 96193,00 32619,20 63573,80
2021 40603,10 3071,50 37531,60
2022 43929,70 4406,10 39523,60
2023 42888,10 4407,30 38480,80
2024 37531,80 37531,80

Итого по подпрограмме 2019 -  2024 420769,70 159004,40 261765,30
1.1 Создание условий для развития физической

культуры и массового спорта
Комитет 2019 111841,10 100000,00 11841,10

2020 11532,70 11532,70
2021 14533,20 14533,20
2022 15208,50 15208,50
2023 15108,50 15108,50
2024 11841,10 11841,10

2 0 1 9 -2 0 2 4 180065,10 80065,10

206004/ 206004-2020- 10594 ( 1)

6

1 2 л 4 5 6 7 8 9
1.2 Развитие детско-юношеского, школьного,

студенческого и массового спорта, спорта
инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья

Комитет 2019 6020,00 6020,00
2020 6545,90 6545,90
2021 6977,20 6977,20
2022 7256,20 7256,20
2023 7256,20 7256,20
2024 4700,00 4700,00

2 0 1 9 -2 0 2 4 38755,50 38755,50
1.3 Федеральный проект "Спорт -  норма жизни" Комитет 2019 41762,90 14500,30 27262,60

2020 78114,40 32619,20 45495,20
2021 19092,70 3071,50 16021,20
2022 21465,00 4406,10 17058,90
2023 20523,40 4407,30 16116,10
2024 20990,70 20990,70

2 0 1 9 -2 0 2 4 201949,10 59004,40 142944,70
2 Подпрограмма "Развитие спорта высших

достижений и системы подготовки
спортивного резерва"

Комитет 2019 632009,40 28114,70 603394,70 500,00
2020 800208,20 26910,10 771146,30 2151,80
2021 886166,20 5307,50 875735,20 5123,50
2022 921731,20 7471,80 909442,80 4816,60
2023 901805,80 7839,50 889215,60 4750,70
2024 720311,30 715311,30 5000,00

Итого по подпрограмме 2 0 1 9 -2 0 2 4 4862232,10 75643,60 4764245,90 22342,60
2.1 Развитие спорта высших достижений

и подготовка спортивного резерва
Ленинградской области

Комитет 2019 517429,50 517429,50
2020 635611,20 635611,20
2021 701395,80 701395,80
2022 729511,60 729511,60
2023 709103,30 709103,30
2024 502778,90 502778,90

2 0 1 9 -2 0 2 4 3795830,30 3795830,30
2.2 Методическое обеспечение, пропаганда

и стимулирование спорта высших
достижений и системы спортивной
подготовки в Ленинградской области

Комитет 2019 34590,20 34590,20 __
2020 34945,10 34945,10
2021 36382,20 36382,20
2022 36420,80 36420,80
2023 36420,80 36420,80
2024 26473,40 26473,40

2 0 1 9 -2 0 2 4 205232,50 205232,50
2.3 Федеральный проект "Спорт -  норма жизни" Комитет 2019 79989,70 28114,70 51375,00 500,00

2020 129651,90 26910,10 100590,00 2151,80
2021 148388,20 5307,50 137957,20 5123,50

206004/ 206004- 2020- 10594( 1)

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2022 155798,80 7471,80 143510,40 4816,60
2023 156281,70 7839,50 143691,50 4750,70
2024 191059,00 186059,00 5000,00

2 0 1 9 -2 0 2 4 861169,30 75643,60 763183,10 22342,60
л
J Подпрограмма "Развитие спортивной

инфраструктуры Ленинградской области"
Комитет,
комитет
по строительству
Ленинградской
области

2019 1630899,9 159558,0 1317134,0 154207,90
2020 2199627,0 291029,5 1624571,3 284026,2
2021 2231073,0 197189,2 1778924,3 254959,5
2022 1823276,9 274214,3 1472487,0 76575,6
2023 1281793,4 112576,4 1148500,0 20717,0
2024 2019016,5 1881416,5 137600,0

Итого по подпрограмме 2 0 1 9 -2 0 2 4 11185686,7 1034567,4 9223033,2 928086,1
3.1 Строительство, реконструкция

и проектирование спортивных объектов
Комитет
по строительству
Ленинградской
области

2019 1023586,0 909156,9 114429,1
2020 812885,3 642370,6 170514,6
2021 1223421,4 1015690,67 207730,74
2022 642741,0 589438,8 53302,2
2023
2024 977665,0 852665,0 125000,0

2 0 1 9 -2 0 2 4 4680298,7 4009322,1 670976,7
3.2 Капитальный ремонт спортивных объектов Комитет 2019 251325,1 240546,3 10778,8

2020 292527,1 262215,8 30311,3
2021 368940,1 330821,8 38118,3
2022 142720,7 10830,0 119980,3 11910,4
2023 169217,0 148500,0 20717,0
2024 161100,0 148500,0 12600,0

2 0 1 9 -2 0 2 4 1385830,0 10830,0 1250564,2 124435,8
3.3 Создание (строительство) и эксплуатация

спортивных объектов на территории
Ленинградской области в рамках
концессионных соглашений

Комитет 2019
2020
2021
2022 600000,0 600000,0
2023 400000,0 400000,0
2024 880251,5 880251,5

2 0 1 9 -2 0 2 4 1880251,5 1880251,5
3.4 Федеральный проект "Спорт -  норма

жизни"
Комитет,
комитет
по строительству
Ленинградской
области

2019 355988,8 159558,0 167430,8 29000,0
2020 1094214,6 291029,5 719984,9 83200,2
2021 63871 1,5 197189,2 432411,8 9110,4
2022 437815,2 263384,3 163067,9 11363,0
2023 712576,4 112576,4 600000,0
2024

2019 -  2024 3239306,4 1023737,4 2082895,4 132673,6